

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

Stärk luciafirandet som tradition i kommunen

Luciafirandet den 13 december i Sverige är en unik svensk tradition. Firandets rötter har precis som flera andra svenska traditioner både kristna och förkristna inslag. Natten till den 13 december ansågs tidigare i historien som den längsta på året, och var dessutom direkt farlig då många onda krafter troddes vara i rörelse. Under medeltiden gjorde Sankta Lucia entré i helgonkalendern just den 13 december och ur detta föddes det som kom att utvecklas till en svensk luciatradition. Genom högreståndsmiljöer på 1700-talet i Västergötland och studentnationer på 1800-talet tog sig firandet via bland annat Skansen ut i hela landet i den form vi känner det i dag.

I dagens Sverige är luciafirandet dessvärre ifrågasatt på en rad sätt runt om i landet av vissa krafter, trots den unika och långvariga svenska tradition som firandet utgör. I vissa fall så är kommunernas officiella luciafiranden hotade på grund av bristande intresse eller ekonomiska skäl. I andra fall finns det samhällsaktörer som av ideologiska skäl ger sig på traditionen med påståenden om att den exempelvis skulle vara föråldrad eller exkluderande.

Även om luciadagen redan firas på olika håll i Linköpings kommun så skulle vi ha mycket att vinna på att lyfta fram det traditionella luciafirandet ytterligare i kommunen, när andra samhällsaktörer i stället tar ett mindre ansvar för firandet. Luciafirandet är en omistlig del av det svenska kulturarvet, och någonting man bör ha rätt att få ta del av som boende i vårt land. Barn och ungdomar som möter traditionen som unga i exempelvis skolmiljön, får en relation till den, och lär vara mer benägna att se en poäng i att föra traditionen vidare senare i livet. Förutom att bidra till att människor får ta del av sitt kulturarv, så skulle ett stärkt luciafirande också kunna föra människor i vår kommun närmare varandra. Exempelvis så kan luciatåg på äldreboenden innebära möten över generationsgränserna, och att skapa intresse för traditionen hos personer som har invandrat till Sverige kan också bidra till en stärkt integration.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att uppdra till berörda nämnder och styrelser att ta fram förslag på hur luciafirandet som tradition kan stärkas och lyftas fram i kommunens verksamheter så som exempelvis skolor och äldreboenden
- att uppdra till berörda nämnder och styrelser att ta fram förslag på hur luciafirandet som tradition kan stärkas och lyftas fram i kommunen i stort i samverkan med andra samhällsaktörer

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Jonas Andersson

Jonas Andersson